2022年５月 12日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2022年５月 12日開催の取締役会において、2022年４月８日に設立した、当社の完全

子会社であるグリーキャピタルマネジメント株式会社（以下「グリーキャピタルマネジメント」）

が実施する増資（以下「本増資」）を引き受けることを決定いたしました。本増資によりグリー

キャピタルマネジメントの資本金が当社資本金額の 100分の 10 以上に相当し、当社の特定子会

社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本増資の目的

当社は、2022年５月 12日付適時開示「会社分割による当社完全子会社へのファンド投資事業

及びスタートアップ企業への投資事業の承継に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、

2023 年１月 1 日付で吸収分割により、当社のファンド投資事業及びスタートアップ企業への投

資事業をグリーキャピタルマネジメントに事業承継することを決定いたしました。これに伴

い、グリーキャピタルマネジメントにおける経営基盤の強化を目的として、グリーキャピタ

ルマネジメントに対し本増資を行うことを決定いたしました。

２．対象会社の概要

(１) 名 称 グリーキャピタルマネジメント株式会社

(２) 所 在 地 東京都港区六本木６-11-１

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大矢 俊樹

(４) 事 業 内 容 投資事業

(５) 増 資 前 の 資 本 金 １百万円

(６) 設 立 年 月 日 2022年４月８日

(７) 大株主及び持株比率 グリー株式会社 100%

(８)上場会社と当該会社

の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社です。

人 的 関 係
当社から、代表取締役社長、取締役２名を派遣

（兼務）しております。

取 引 関 係 貸付金等の取引を行っております。

３．本増資の概要

(１) 決 定 日 2022年５月 12日

(２) 払 込 期 日 2023年１月１日（予定）

(３) 増 資 金 額 100百万円

(４) 増 資 後 資 本 金 101百万円

(５) 増資後の出資比率 グリー株式会社 100%

４．業績に与える影響

本増資が当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以上